

## Nr 92.

Av herr **Thun m. fl.**, om beredande av tjänste- och familjepension för föreståndare för icke förenade poststationer.

Genom de pensionsförfattningar, vilka tillkommit under senare år, ha i stort sett samtliga i statens tjänst anställda tillförsäkrats pensionsrätt. Undantag i detta hänseende utgöra dock alltjämt föreståndarna för de icke förenade poststationerna. För dessa anställningshavare, vilkas antal uppgår till omkring 2 500, finnes för närvarande anordnad en särskild understödsverksamhet, vilken tillkommit genom riksdagens medverkan. Nu gällande bestämmelser härom återfinnas i Kungl. Maj:ts brev till generalpoststyrelsen den 22 december 1943. Enligt dessa bestämmelser kunna poststationsföreståndare, som varit anställda medelst personligt kontrakt under en tid av minst 25 år, tilldelas understöd intill ett belopp motsvarande två tredjedelar av den årsinkomst, vederbörande senast åtnjutit från postverket. Understödsbeloppet får dock icke i något fall överstiga de pensionsförmåner, som vid en anställningstid av 30 år eller mera tillkommer i kungörelsen den 30 juni 1942 (nr 696) avsedd manlig arbetare, d. v. s. för närvarande omkring 1 800 kr. Då det sålunda maximerade understödsbeloppet endast uppgår till omkring en tredjedel av det arvode, som utgår till en poststationsföreståndare av högsta klass å C-ort, torde ligga i öppen dag att denna understödsverksamhet icke kan anses fylla poststationsföreståndarnas rimliga krav å skälig ålderdomsförsörjning. Härtill kommer att dessa anställningshavare alltjämt sakna varje form av familjepensionering.

Enligt fr. o. m. den 1 januari 1945 gällande grunder för ersättning till avtalsanställda poststationsföreståndare äro dessas löner bestämda i anslutning till löneplan A i civila avlöningsreglementet. Slutlönen för en poststationsföreståndare i högsta klass å C-ort utgör 3 417 kr., vartill kommer rörligt tillägg med det sammanlagda procenttal, som gäller vid beräkning av rörligt tillägg och kristillägg för tjänstemän vid postverket. Då här ifrågavarande poststationsföreståndares löneförmåner sålunda utgå i anslutning till löneplan i civila avlöningsreglementet, synas ock alla skäl tala för att deras pensionsfråga regleras inom ramen för allmänna tjänstepensionsreglementets bestämmelser.

Under åberopande av det anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om skyndsamt utredning och förslag rörande nu gällande un-

*Motioner i Första kammaren, nr 92.*

derstödsverksamhets ersättande med tjänste- och familjepension för föreståndare för icke förenade poststationer.

Stockholm den 21 januari 1947.

*F. Thun.*

*Oscar Mattsson.*

*Verner Söderkvist.*

*David Norman.*